

Öreälvsloppet ger inte upp



Foto: Åke Runnman

Om du är en vän av traditionell klassisk skidåkning och smala spår djupt inne i skogarna så är Öreälvsloppet definitivt något för dig. 2006 körs det för 39:e gången. I år är det dessutom med som deltävling i Nordic Ski Master.



Att trenden varit vikande för långlopp har knappast undgått någon som är intresserad av skidåkning. Det enda Svenska lopp som fortsatt har riktigt bra deltagarsiffror är Vasaloppet. Många mindre arrangemang har fått kasta in handduken men ett lopp består. Öreälvsloppet körs i vinter för 39:e gången i rad sedan starten 1968.

-Vi har aldrig behövt ställa in. Visst har vi fått skotta snö och lägga om banan lite någon gång men aldrig ställa in, säger Martin Axelsson, grand old man i arrangörsstaben.

Som mest hade Öreälvsloppet upp mot 400 startande på 70-talet men de senaste åren har det varit tufft för de två arrangörsföreningarna Örträsk SK och Överlångsele IF. I fjol var det inte mer än dryga hundratalet startande.

-Det har varit vikande för flera lopp och vissa har ju lagt ner helt. Vi hoppas att satsningen på att vara med i Nordic Ski Master ska vända trenden, säger Axelsson.

I den längsta klassen kör man 32 kilometer med start i Långsele och mål i Örträsk. Bansträckningen har varit i stort sett den samma genom alla år. Öreälvsloppet erbjuder traditionell klassisk skidåkning i fin natur med rejäl skogs känsla. Stora delar av loppet körs på enkelspår förbi snötunga granar i gammal storskog. Fler spår i bredd

finns endast vid start, mål och vid de tre vätskekontrollerna.

-Det är ganska kuperat och tufft i början men sedan blir det mer lättåkt, säger Axelsson.

Många skidprofiler har deltagit genom åren och Öreälvsloppet är populärt bland de lokala skidstjärnorna.

-Vi har varit på väg att ställa in loppet vid några tillfällen men åkarna har tjatat på oss att köra. Vår tävling är en bra avslutning på säsongen. Sture Grahn, Per Elofsson, Lars Carlsson och Peter Eden är några av dem som varit med. Åkarna trivs här och brukar komma tillbaka, säger Axelsson.

Fjolårets segrare i längsta klassen, Johan Sandberg, Lycksele IF, har åkt många Öreälvslopp.

-Jag skulle tippa att åkte första gången 1986 eller 87 sen är det några år jag bommat. Omkring 15 lopp har jag nog kört, säger han.

Varför ska man åka Öreälvsloppet?

-Stämningen runt loppet och så är det bra arrangerat. Stavfästet ofta är lite dåligt, men det vet alla som åker så det ingår liksom i tävlingen att leta rätt på så stora trugor som möjligt. Sen passar det bra med en mindre tävling som inte är allt för lång mellan Vasan och 7-mila.

Kommer du till start i vinterns lopp?

-Det tror jag nog.

Öreälvsloppet erbjuder tre olika banlängder och tävlingsklasser från 15 år och uppåt. Längsta klassen är som sagt 32 kilometer men det finns planer på att förlänga sträckan ytterligare.

-Vårt lopp är egentligen lite för kort. För att vara seedningsgrundande för Vasaloppet behöver loppet vara minst fyra mil och om vi hinner få till en ny bansträckning inför årets lopp så förlänger vi det, säger Gunnar Astergren, ordförande i Örträsk SK.

Att arrangera ett skidlopp med flera olika startplatser och en bansträckning som går på skogsvägar och stigar utanför ordinarie skidspår kräver rejält med funktionärer. Båda arrangörsklubbar ställer allt de har på fötterna men det krävs också insatser från fler håll.

-Hemvärnet och lottakåren ställer upp. Nästan allt folk som finns häromkring hjälper till annars skulle det inte fungera, säger Astergren.

Klockan 11.00 söndag den 12 mars går startskottet för det 39:e Öreälvsloppet. Förhoppningsvis med en strålende solig vinterdag som inramning och betydligt fler åkare än de senaste åren. Eldsjälarna i Örträsk och Överlångsele står redo att fortsätta arrangera sitt gemytliga skidlopp. Kanske får vi fira 50-årsjubileum år 2017?



ÖRTRÄSK

